799'da (1397) Timur'un tarunu Pir Mu
hammed güçlü bir orduyla önce Uç Kale
si'ni aldı, ardından Mültan'ı kuşattı; altı ay
kadar direnen Mültan hakimi Sarang Han
Ludl sonunda teslim oldu. Delhi'de ise ra
kiplerini saf dışı bırakan Sarang Han'ın
kardeş i İkbal Mallu Han, Sultan Mah
mud'u kontrolü altına almıştı. Bu sırada
Hindistan'a giren Timur Mültan'a gelmiş
ve Delhi'ye yönelmişti (800/1398) Sultan
Mahmud ve İkbal Mallu Han, Timur güç
lerini durdurmak için bir ordu hazırladl
Iarsa da ilk çarpışmada mağlup olarak
Delhi'ye döndüler ve aynı günün gecesin
de kendilerini kurtarmak için farklı yön
lere doğru uzaklaştılar. Bunun üzerine
Delhi halkı Timur'a teslim oldu.

Sultan
Mahmud'abağlı eşraf ve kumandanların
bir kısmı, sultanın bu durumu önleme
gücünden yoksun olduğunu görünce za
manla bu bağımsız sultanlıkların hizme
tine girdi. Mahmud'un 815'te (1412) ve
fatı üzerine Devlet Han Ludl onun adına
Delhive çevresinde817 (1414) yılına ka
dar hüküm sürdüyse de Hızır Han Mül
tan'dan gelip Delhi'yi ele geçirdi. Ancak
Hızır Han, Seyyidler hanedanının temelini
atmış olsa da bağımsızlığını ilan etmeyip
Mahmud Şah adına sikke bastırmaya de
vam etti.

li] ALi AKYILDIZ

MAHMUD PAŞA
(ö. 878/1474)

Osmanlı veziriazamı .
_j

Menşei hakkında Osmanlı ve Bizans
kaynaklarında çeşitli rivayetler yer alır.
XVI. yüzyıl tezkirelerinde onun Sırbistan'
da Alacahisarlı olduğu bildirilirse de bu
bilginin doğruluğu şüphelidir. Bizans kay
naklarının bir kısmında Rum, bir kısmın
da Sırp ve Bulgar asıllı olduğu belirtilir.

Venedikliler
kuşatmayı kaldırıp Eğriboz'a çekildiler.

Bu arada 1463 Aralık ayında Macarlar'ın
ele geçirdiği Yayça'yı geri almak için kuşa
tan. ancak Macar kralının karşı harekatı
üzerine Sofya'ya çekilen ll. Mehmed, Mi
dilli'den dönen Mahmud Paşa'yı Macar
seferine gönderdi. Mahmud Paşa Bos
na'ya girdi ve 868 (1464) kışında Macar
lar'ın faaliyetlerini önledi. 869'da (1465)
Venedikliler'le müzakerelere girişti, gö
rüşmeleri 870 (1466) yılında da sürdürdü.
Ertesi yıl Arnavutluk seferine katıldı. 872'
de (1467-68) Il. Mehmed ile birlikte Ka
raman üzerine yürüdü. Konya ve Gevele
Kalesi ele geçirildi. İçel bölgesine çekilen
Karaman beyi Pir Ahmed'i takip ettiyse
de onu yakalayamadı. Rakibi olduğu an
laşılan Rum Mehmed Paşa bu husustaki
ihmalini öne sürerek paşayı s uçladı.